PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

N R

INDICAÇÃO Nº 2062/2023

Assunto: Estudo técnico de viabilidade para alteração no sentido do fluxo de trânsito na região do

Jardim Califórnia.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando ao estudo técnico de viabilidade para

alteração no sentido do fluxo de trânsito na região do Jardim Califórnia.

Conforme solicitação de moradores locais, mais especificamente da Rua

São Diego, há que seja feito um estudo técnico de viabilidade de alteração de sentido de

fluxo de trânsito das ruas São Diego, Passadena e Avenida Califórnia, fazendo com que

elas passem a ser mão única, com sentido de ida pelas ruas São Diego e Passadena, e

retorno pela Avenida Califórnia.

Segue anexo uma imagem com uma simulação da sugestão de mudança

de viário, feita pelos moradores locais.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 24 de maio de 2023.

DR. RODRIGO SALOMON
Vereador - PSDB

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P

Indicação nº 2062/2023 – Vereador Dr. Rodrigo Salomon - fls. 2/2

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

N R